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Burgas bölgesi, Sungurlare kasabasından çiftçi Dimo Dimov ile söyleşi

 

Sayın Dimov, bugün Sungurlare'deki tarım topluluğunun bir parçasısınız; sağlam bir işletmeniz ve

itibarınız var. Kendi emeği, sağlam kararları ve ölçülü riskleri sayesinde başarılı olmuş bir insan

örneğisiniz. Böyle bir kişi gazetecilik merakını cezbediyor. İlk sorumla sizi tarıma, daha doğrusu

bağcılığa başladığınız günlere götürmek istiyorum.

Tarımla uğraşma kararı, benim için şahsen hiç de zor olmadı. Daha 1994 yılında kaderimde bir işaret aldım

– 17 dönümlük dedemin bağları mülkiyetime geçti ve eşim de hayatımızda yeni bir başlangıç yapmam için
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beni destekledi. Tereddüt etmedim, değirmenciliği hızla bıraktım! İçimde uyuyan toprak sevgisi yeniden

canlandı, uyandı, hız kazandı... Doğuştan gelen yeteneklere sahip milyonlarca insan var, ancak

yeteneklerinize hakim olmayı öğrenmez ve kendinizi onlara adamazsanız, potansiyelinize ulaşmanın bir

yolu yok. Sanırım felsefeye döndüm, öyle değil mi?

Bu biriken enerji, bu kesin seçim ve kendinize coşkunun ve heyecanın yarın sönecek geçici bir

durum olmadığını kanıtlama arzusu ne "üretti"? 23 yaşındaki bir gencin tüm riskleri göze alıp derin

sulara atlaması şaka değil... bir daha asla yüzeye çıkamama riskiyle.

Söylediğiniz her şeyi yaşadım, dişlerimi sıktım, düştüm, kalktım ama geriye bakmadan devam ettim, adım

adım... çelişkili gerçekliğimizin zorluklarına karşı ileriye.

Şu anda 300 dönümlük bağlara yön veriyorum, bunun 60 dönümü kendi mülküm. Sungurlare, Bulgaristan'ın

sembolik bağcılık bölgelerinden biridir ve burada tesadüfi bağcılar yoktur; kendime onlardan biri olmak gibi

iddialı bir hedef koydum. Komşu Lozarevo köyünde 50 dönümlük kiraz bahçelerini kiraladım. Bu bahçeler

kritik bir yaşta – yaklaşık 50 yaşında. Sahipleri bir kısmını yeniledi ve şimdi ben "saf inatla" 20 dönümde

kiraz yetiştirmeye devam ediyorum.

Büyük gururum, Grozden köyündeki 13 dönümlük yeni kiraz bahçem ve 11 dönümlük Stanley çeşidi

mürdüm eriği "koruluğum". Yatırım projem gelişiyor; çiftliğimi yükseltmeye ve modernize etmeye devam

ediyorum.

Meyve yetiştiriciliği dezavantajlı bir alt sektör. Kusurlu yönetim modeli, sübvansiyonların kesilmesi

ve bir dizi ek idari hata ve düşünülmemiş önlem, ülkemizde meyve üretiminde çarpıcı bir düşüşe yol

açtı; meyveciliğimizin çoktan bir müze sergisi haline geldiği ciddiyetle söyleniyor....

Kişisel görüşüm, söylediklerinizdeki karamsarlıktan farklı. 2014‑2020 programlama döneminde, meyve

yetiştiriciliğindeki sübvansiyonlara ilişkin devlet politikası olumlu yönde değişti. Meyve kalitesi için bir kriter

getirildi ve bu karar Bulgar meyve yetiştiricileri için önemli ekonomik faydalar sağladı. Bu bağlamda, önemli

bir maliyet kalemi olan ücretsiz sonbahar‑kış pestisit uygulamaları seçeneğini de eklerim. Kısacası: biz,

Bulgaristan'daki meyve yetiştiricileri artık öksüz değiliz. Mali destek yeterince güçlü bir motivatördür;

ülkemiz için bu kilit alt sektöre olan ilgiyi tanımlar. Asıl mesele, meyve yetiştiriciliği ve bağcılığın iyileşme için

zamana ihtiyaç duymasıdır – en iyi senaryoda, yeni bir bahçe veya yeni bir bağ dikildikten 3‑4 yıl sonra

meyve verme başlar.
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Devlet politikasının misyonunu ve yükümlülüklerini tam olarak yerine getirdiğine ve yapabileceği

başka bir şey olmadığına inanıyor musunuz?

Devlet, tarıma ve özellikle meyve yetiştiriciliği ve bağcılığa borçlu olmaya devam ediyor. Ne demek

istiyorum? Tarımsal üretimin ve mülkiyetin etkin ve gerçek korunması kimin yükümlülüğü, eğer devletin

değilse? Piyasa düzenlemesi de tarımda devlet politikasının bir parçası olmalıdır. Bana sorarsanız, kiraz ve

eriklerim için bir pazar sağladım – onları bir İtalyan tüccar satın alıyor, üzümleri ise Karnobat'taki şarap

mahzeni. Ama bu tamamen kişisel girişim ve şans meselesi, yaygın bir uygulama değil. Devlet yok; pazarları

güvence altına almak, tekeller ve satın alma "oyunları" ile mücadele etmek için ekonomik mekanizmalarını

uygulaması gereken tam da devlettir...

Devlet, sübvansiyonlar üzerindeki vergiyi kaldırırsa yalnızca kazançlı çıkar; bu bir anakronizm, büyük bir

yanlış anlaşılma. Bütçedeki açıkları tam da bu "cılız" kuruşlarla kapatmak nasıl bir kapris? Ve bir şey daha.

Yetkili devlet kurumları, mutlaka fidanlık materyali üretimi ve ithalatı üzerindeki denetimi güçlendirmelidir.

Dimo Dimov, kendi çok özel üretim türündeki riskleri kendi başına yönetebilir mi?

Meyve yetiştiriciliği ve bağcılık, bitki koruma ve beslenme açısından oldukça hassas üretim türleridir. Bu

sismik olarak dengesiz ortamda uzmanlık ve yetkinlikler olmadan başarısızlığa mahkumsunuz.

Yardımcınız kim?

Meyve yetiştiriciliği ve bağcılıkta sürdürülebilir büyüme, birinci sınıf agrokimyasallar olmadan düşünülemez.

Piyasamız her türlü ürünle tıka basa dolu, reklamlar agresif. Doğru seçim gerekli olandan fazlasıdır, ancak

çok zordur ve yatırımınızı boşa harcama riski gerçektir. Bu karmaşık durumda her şeyden çok bir

yardımcıya, danışmana, müşavire, tedarikçiye ihtiyacınız var.

Yirmi dört yıl önce tercihimi yaptım – Sliven'deki Viola AE! Şirket uzmanlarının bağlılığı ve yetkinlikleri her

türlü şüphenin ötesindedir. Her söz, öneri ve eylem için sorumluluk alırlar. Bu son derece profesyonel ekibin

her üyesiyle temas, bana kişisel tatmin veriyor.

Sizi en çok ne mutlu eder?

Yeni, karlı, rekabetçi ve müreffeh tarımımızın bir parçası olmak. Bu yönde yola çıktık ve bazı yönetici ve

politikacılarımızın ileri görüşsüzlüğü ve öngörüsüzlüğüne rağmen başaracağız.

Mütevazı görüşüme göre, tarım Bulgaristan'daki en sağlam iştir!
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Profil: Dimo Dimov 1971 yılında Sungurlare kasabasında doğdu. Evli ve iki kızı var. Eğitimi itibariyle makine

teknisyenidir.

--------------------------------------------------------------

Daha önce de bildirdiğimiz gibi, "Bitki Koruma" dergisinin dört ardışık sayısında, Sliven merkezli pestisit, gübre

ve tohum ticaret şirketi Viola AE'nin müşterileri olan tarım üreticileriyle röportajlar yayınlayacağız. Bitki Koruma

dergisinin 3‑2018 sayısında, Stara Zagora bölgesi Panicherevo köyündeki "Tundzha 94" tarım kooperatifinin

başkanı Nedelcho Popov ile yapılan söyleşiyi yayınladık. 4. sayıda, Lozenets köyünden bağcı ve lisanslı şarap

üreticisi Hristo Stoynov ile yapılan röportajı yayınladık. 5‑2018 sayısında, Burgas bölgesi Sungurlare

kasabasından çiftçi Dimo Dimov ile yapılan röportajı bekleyin.

Bu materyaller reklam niteliğinde değildir. Amaç, Bulgaristan'ın tarım topluluğunun bir parçası olan insanların,

tarladaki işleri hakkında ne düşündüklerini göstermektir.

 

 

 


